



Freiwillige Feuerwehr Gemeinde Stadland Ortsfeuerwehr Seefeld



FF Stadland, OrtsFw Seefeld, Hauptstr. 40 26937, Stadland

Gemeinde Stadland
Am Markt 1

Seefeld, 29.01.2023

26935 Stadland

Antrag auf Anschaffung fehlender Ausrüstungsgegenstände

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die Feuerwehr Seefeld ist ein LF 10 bei der Firma Schlingmann bestellt, welches voraussichtlich im Frühjahr / Sommer 2024 geliefert wird. Hierzu fehlen noch Ausrüstungsgegenstände um die aktuelle DIN-Norm 14530-5 zu erfüllen und damit eine Abnahme als Feuerwehrfahrzeug zu erhalten.

Der Fahrzeughersteller fordert einige Monate vor Fertigstellung die Lieferung der Ausrüstungsgegenstände.

Wir benötigen daher die Anschaffung noch im Jahr 2023 damit es zu keinen weiteren Verzögerungen kommt.

Mit freundlichen Grüßen

Arne Spohler
Ortsbrandmeister

Dennis Clever
Stellv. Ortsbrandmeister

Anlage: Liste der fehlenden Ausrüstungsgegenstände



Freiwillige Feuerwehr Gemeinde Stadland Ortsfeuerwehr Seefeld



DIN 14530-5
Löschfahrzeuge Teil 5: Löschgruppenfahrzeug LF 10

Folgende Ausrüstungsgegenstände werden für das LF 10 Seefeld nach DIN benötigt:

Bezeichnung	Menge	E - Preis	G - Preis
Säbelsäge	1	159,00 €	159,00 €
Personenschutzeinrichtung nach DIN 14660	2	252,00 €	504,00 €
Leitkegelleuchte	4	387,00 €	1.548,00 €
Verkehrswarngerät	4	459,00 €	1.836,00 €
Einsatzleuchte EX nach DIN 14649	3	399,00 €	1.197,00 €
Krankentrage nach DIN 13024-1	1	235,00 €	235,00 €
Schachthaken mit Kette	1	463,00 €	463,00 €
Schlauchbrücke 2BH nach DIN 14820-1	3	83,00 €	249,00 €
Hohlstrahlrohr C mit Festkupplung < 235l / min	2	594,00 €	1.188,00 €
Hohlstrahlrohr D mit Festkupplung < 100l / min	1	415,00 €	415,00 €
Hohlstrahlrohr B mit Festkupplung > 400l / min	1	729,00 €	729,00 €
Kübelspritze A10 nach DIN 14405	1	395,00 €	395,00 €
BS Grobreinigung nach DIN 14800-18	1	197,00 €	197,00 €
Filtergerät mit Haube nach DIN EN 403	2	281,00 €	562,00 €
Belüftungsgerät 10000 ³ /h	1	2.370,00 €	2.370,00 €
Barth Einpersonenaspel mit Vorrichtung f. weitere Lagerung	1	4.012,00 €	4.012,00 €
Sepura Handsprechfunkgerät	1	700,00 €	700,00 €
PA Überwachungstafel	1	169,00 €	169,00 €
Spaten / Dungharke / Stoßbesen	3	70,00 €	210,00 €

Gesamtsumme 17.138,00 €
10% für unvorhergesehenes 1.713,80 €
Gesamtsumme in € 18.851,80 €